Quartum remedium est Lenitas & Consilium, quibus populus reconciliatur ut plurimum, *Bodin. lib. 4. de republ. c. ult.* non enim statim ad majora remedia transeundum esse suadet *Machiavell. lib. 2. disc. 27.* sed à mitioribus incipiendo, tentanda est litigantium desperatio, nec omnino desperanda; *Arnise. lib. 2. doct. pol. cap. 5.* reconciliatio verò plerumque seditionibus modum ponit, *C. placuit. dist. 90.* & concordiam maximè affectat. *D. Thom. 1. 2. qu. 61. Rain. Cons. de priv. reconc. cap. 4. pag. 13.*

Quintum remedium est eloquentia, quæ ad sopiendam seditionem multum conduit; nam ad sedandos tumultus aptissimi sunt, qui bonis artibus in vulgus grati sunt, *Christ. Ohem. in disc. c. 3. num. 12.* Sapientissimos, ac summâ virtute præstantes viros, qui litigiosos populi motus orationis lenitate atque prudentia regere possint, adhibendos esse existimat *Virg. 1. Aeneid.*

Ille regit dictis animos, & pectora mulceret.
Ergo vir auctoritate pollens ad sopiendas lites publicas eligendus est, qui si eloquentia sua & auctoritate nihil proficiat, ad fortiora & violentiora remedia progrediendum erit, quæ principio minanda potius, quam tentanda, *Apollo. lib. 5. Phil.* Igitur, qui vult compescere seditionem, is quam celerrimè tollat è medio Capita ejus, & Auctores **die Haupt-Rebellanten die Rädte-Führer**/ qui lites publicas & privatas excitant, *Machiavel. lib. 2. c. 24. de republ. & lib. 3. c. 27.* interest enim reipublicæ, ejusmodi hominibus purgari *L. 3. & 13. de off. pref. Christ. Ohem. in disc. c. 3. n. 12. Machiavel. lib. 1. disc. 52.* putat, non esse melio-

rem conatus seditiosorum excludendi viam, quam si eadem arte, quā illi plebem ad se trahunt, eandem ab his avertas. Plebs etiam ambiguis promissionibus induci potest, ut quieti se tradat; sin instantius urgeat lites publicas, irrita facile faciet Princeps, quæ per seditionem populus extorserit, *Schönb. lib. 7. pol. c. 14.* Divilendi sunt Auctores seditionum, ut hoc remedio consensus multitudinis tollatur: quidam occultis præmiis alliciendi sunt ad obedientiam, quidam per fallaciam demulcendi; mittendi quoque ad eos, qui eadem velle simulent, quod plus auctoritatis consilique insit. *Schönborn. lib. 7. polit. cap. 14. num. 4. 5. 6.* Sic Antigonus Rex Pythonem, hominem seditionis blanditiis ad se allectum in medio Macedonum trucidavit. *Polyen. lib. 4. strat.* Pœna autem rebellionis varia est pro qualitate personæ; aut enim in furcam tolluntur, aut bestiis objiciuntur, aut deportantur, *L. s. quis. 38. §. 2. de pœn. t. t. C. de sedit.* vid. *L. 3. §. 4. ad L. Cornel. de siccari. L. aut fact. de pœn. c. latores. 4. extr. de cler. exc.* *Gail. 2. de PP. c. 9. Peinlich. Halsiger. Ordn. art. 127.* mit Abschla- gung seines Hauptes gestraffet; oder mit Ruthen gestri- chen; und aus der Landgegend verwiesen. Ne tamen seditiosi ad desperationem veniant, & animum resumant, *Bodin. lib. 3. de republ. c. 7.* pro cautela est, ut spes veniae nulli præcidatur; *Keller. lib. 2. de off. jur. pol. c. 20.* tria contra rebelliones remedia tradit. (1.) ut rector Civitatis aut provinciæ mature præcave- at, ne accidant, (2.) ut easdem emendet oportunè, priusquam vires lumpferint, & ad effectum pernitiosioris perturbationis vene- rent. (3.) ut pœnis afficiat auctores, non omnes complices: æ- quum enim est ibi pœna consistat, unde orta est culpa; & *Vigel. lib. 3. c. 4.* auctores criminum ita vindicari debere, ut ad omnes metus, ad paucos pœna pertineat. Nam unius improbi suppli- cio multorum improbitas coeretur, ut inquit *Cic. 3. in Verr.* De- nique arma seditionis adimenda sunt, *Gail. 2. de P.P. c. 9. num. 34.* Plura remedia vid. apud *Tholos. lib. 23. c. 9.* *Decian. de delict. tit. de conc. fact. & sed. lib. 7. c. 7.* *Machiavel. c. ult. sua reipubl. Bodin. lib. 3. c. 7.*